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تحلیل روز

خشونت، ترس، غصه 

»خشونت، بیش از حد اســت. تــرس، بیش از حد 
است. غصه، بیش از حد است.« این ها توصیفاتی 
است که رئیس جمهوری آمریکا درباره این کشور 
بر زبان آورده است. جو بایدن طی سخنرانی در 
مراسم فارغ التحصیلی دانشجویان دانشگاه دلاوِر 
درباره تیراندازی اخیر در آمریکا که به کشته شدن 
19 دانش آموز در تگزاس منجر شد، گفت: »در 
حالی که من این جا سخنرانی می کنم، والدین 
این بچه ها خودشان را آماده می کنند تا فرزندان 
خود را دفن کنند. آن ها در ایالات متحده آمریکا 
فرزندان شان را دفن می کنند. خشونت، بیش از 
حد است. ترس، بیش از حد است. غصه؛ بیش از 
حد است.«وی با تاکید بر عزم خود برای مقابله با 
خشونت های مسلحانه فزاینده در آمریکا گفت: 
»من می دانم که ما نمی توانیم فاجعه را غیرقانونی 
کنیم، اما می توانیم آمریکا را امن تر کنیم.«با این 
حال، تجربه چند ده ساله اخیر در آمریکا نشان می 
دهد که عزم دولتمردان برای مقابله با ناامنی و 
خشونت های مسلحانه در این کشور یا غیر واقعی 
است یا غیر موثر. به همین دلیل نیز هربار پس از یک 
تیراندازی تکان دهنده در گوشه ای از آمریکا، برخی 
از دولتمردان و سیاستمداران، سخنان احساسی در 
تقبیح خشونت بر زبان می آورند و وعده هایی برای 
مبارزه با آن سر می دهند اما با گذشت زمان، دوباره 
اوضاع به قبل برمی گردد و چه بسا، حتی خشونت 
های شدیدتری نیز رخ دهد. این در حالی است که 
برخی دیگر از دولتمردان و سیاستمداران آمریکایی 
بدون توجه به کشتاری که در خیابان های آمریکا 
در جریان است، قویا از آزادی حمل سلاح حمایت 
می کنند. این گــروه حتی معتقدند بــرای مقابله 
با تیراندازی های کور در جامعه، شهروندان این 
کشور باید بیش از پیش مسلح شوند. برخی از آنان 
همچون "دونالد ترامپ"، رئیس جمهوری سابق 
آمریکا حتی پیشنهاد داده اند که پرسنل مدارس 
در آمریکا تا سرحد امکان مسلح شوند و تدابیر 
امنیتی شدیدی در مدارس این کشور برقرار شود. 
این اختلاف عمیق سیاسی میان طرفداران آزادی 
حمل سلاح و حامیان اعمال محدودیت های قانونی 
بر سر مالکیت سلاح موجب شده است تا انسان های 
بیمار، جامعه ستیز و جنایتکار، به راحتی دیگران را 
به کام مرگ بفرستند و حتی از جنایت در مدارس 
و علیه کودکان بی گناه نیز ابایی نداشته باشند.

آخرین نمونه از کشتار، ناامنی و وحشت در جامعه 
آمریکا، چند روز پیش در دبستان راب در شهر اوالد 
ایالت تگزاس رخ داد، جایی که یک جوان 18 ساله 
با یک مسلسل نیمه اتوماتیک وارد مدرسه شد و 22 
تن از جمله 19 کودک را به کام مرگ فرستاد. آن هم 
در حالی که ماموران پلیس با عملکردی فاجعه آمیز، 
قریب به یک ساعت زمان در اختیار ضارب قرار دادند 
تا جنایت خود را در این مدرسه تکمیل کند. اکنون 
در فضای به شدت احساسی و غمبار کشتار 19 
کودک بی گناه، سیاستمداران عمدتا دموکرات، 
یکی پس از دیگری با خانواده قربانیان همدردی 
می کنند و وعده می دهند که اجازه ندهند چنین 
حوادث تلخی بار دیگر تکرار شود. با این حال، تا 
زمانی که قوانین موثرتری در زمینه مالکیت سلاح در 
آمریکا به تصویب و اجرا گذاشته نشود و تا زمانی که 
برای فرهنگ خشونت در آمریکا تدابیری اندیشیده 
نشود، تکرار آن چه رئیس جمهوری آمریکا از آن به 
عنوان خشونت بیش از حد، ترس بیش از حد و غصه 
بیش از حد در کشور یاد می کند، اجتناب ناپذیر 

خواهد بود.

رژیــم صهیونیستی، بی توجه به همه هشدارها 
شهرک‌نشینان  پــرچــم«  »راهپیمایی  ــاره  ــ درب
ــورش آن ها  را به مسجدالاقصی فرستاد تا با ی
صحن ایــن مسجد بــار دیگر شاهد تنش باشد. 
فلسطینیان نیز که برای دفاع از مسجد الاقصی 
تجمع کرده بودند همزمان با آغاز یورش و عربده 
کشی صهیونیستی، پرچم فلسطین را بر فراز باب 
العامود و  تظاهرات‌کنندگان صهیونیست به هوا 
فرستادند. یک کواد کوپتر نیز پرچم فلسطین را بر 
فراز مسجد الاقصی به اهتزاز در آورد. با این حال، 
شهرک‌نشینان صهیونیست به رقص  و پایکوبی 
در صحن‌های مسجدالاقصی اقدام کردند. منابع 
محلی فلسطین اعلام کردند که قدس اشغالی 
و مناطق مختلف کرانه باختری دیشب به صحنه 
درگیری شدید فلسطینیان با اشغالگران اسرائیلی 
تبدیل شده بود. برخی تصاویر نشان می داد که 
صهیونیست ها در کنار مسجد قبه الصخره رو به 
فلسطینیان پرچم رژیم صهیونیستی را نشان می 

دهند و سعی دارنــد قیومیت و سیادت خود را بر 
این مکان تحمیل کنند .صهیونیست ها به دنبال 
تخریب ابنیه واقــع بر کوه زیتون و بنای هیکل ) 
معبد سلیمان ( برای بار سوم هستند .رسانه‌های 
عبری زبان هم اعلام کردند علاوه بر آماده باش 
ــش صهیونیست در  هـــزاران نیروی پلیس و ارت
قدس به نظامیان صهیونیست در شمال و جنوب 
فلسطین اشغالی هم آماده باش داده شده است. 
برگزاری راهپیمایی پرچم، سبب شد گروه‌های 
مقاومت فلسطینی در حالت آماده‌باش قرار گیرند 
و اشغالگران را به رویارویی تهدید کنند. گروه‌های 
فلسطینی در نــوار غزه به رژیــم اشغالگر دربــاره 
ارتکاب هرگونه حماقتی هشدار دادند و از این رژیم 
خواستند اجازه ندهد شهرک‌نشینان افراطی وارد 
حریم مسجد الاقصی شوند. گروه‌های مقاومت در 
نشست اضطراری خود در غزه تأکید کردند که این 
برنامه مانند یک بشکه باروت خواهد بود که تمام 
منطقه را منفجر خواهد کرد و به آتش خواهد کشید.

پیشخوان بین الملل 

ــن در  ــم ــت ــس ــی ــت نـــیـــو اس
پرونده ای، آخرین تغییر و 
تحولات درباره »رویارویی 
روسیه و ناتو« را مورد تجزیه 
و تحلیل قرار داده است. 
این هفته نامه با طراحی 
جلدی که ولادیمیر پوتین، 

رئیس جمهور روسیه  را با دوربینش در حال نگاه 
کردن به ناتو نشان می دهد، می گوید با اضافه شدن 
فنلاند و سوئد به ناتو و کشیده شدن مرزهای این 
پیمان به مرزهای روسیه، اتحاد جدیدی را می توان 
در بین اعضای پیمان آتلانتیک شمالی در مواجهه 
با روسیه احساس کرد. البته این مجله معتقد است 

این اتحاد نیز نمی تواند باعث نجات غرب شود.

قاب بین الملل 

شهر هیوستون ایالت تگزاس از روز جمعه میزبان 
نشست سالانه لابی انجمن ملی سلاح )NRA( در 
آمریکا آن هم درست سه روز پس از کشتار کودکان 
دبستانی در همین ایالت است. همزمان انواع 
سلاح‌های کمری و خودکار رنگارنگ نیز به نمایش 
گذاشته شــد. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
پیشین آمریکا از حامیان مالکیت و آزادی حمل 
سلاح توسط شهروندان این کشور که در نشست 
لابی قدرتمند انجمن ملی سلاح حاضر بود منطق 
منتقدان آزادی حمل سلاح را »مضحک و مسخره« 
خواند و خواستار »تسلیح شهروندان«  شد. جوان 
۱۸ ساله‌ای روز سه‌شنبه ۲۴ ماه می در مدرسه 
ابتدایی »راب« واقــع در شهر »یوالده« در ایالت 
تگزاس کودکان را به رگبار گلوله بست و جان ۱۹ 

کودک و دو معلم را ستاند.

نمای روز 

توییت روز 

واژگون شدن قایق حامل ده ها پناهجوی عازم 
اروپــا در سواحل تونس در دریــای مدیترانه/ 

آسوشیتدپرس

دفاع تن به تن فلسطینیان از مسجد الاقصی
رژیم صهیونیستی، بی توجه به همه هشدارها درباره »راهپیمایی پرچم« شهرک نشینان را 

به مسجدالاقصی فرستاد. گروه های مقاومت در حالت آماده باش قرار گرفتند

بازی اردوغان با کارت علی اف 
رئیس جمهور ترکیه همانند اظهاراتی که درباره سوریه و عراق بیان می کند در 

باکو نیز با لحنی طلبکارانه گفت: آنکارا چشمداشتی به حاکمیت دیگر کشورها به 
ویژه جمهوری آذربایجان ندارد ! 

رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه  به منظور 
حضور در مراسم روز ملی جمهوری آذربایجان 
)فستیوال  تکنوفست  نمایشگاه  در  شرکت  و 
تکنولوژی( در باکو در صدر یک هیئت بلندپایه به 
این کشور سفر کرده است. یک روز پیش از سفر 
هیئت ترکیه و انجام مراسم استقبال رسمی از این 
هیئت ، الهام علی اف در "شوشی" در سخنانی 
با اشاره به این که اراضی بازپس گرفته شده از 
ارمنستان و اطراف منطقه قره باغ وسعت زیادی 
دارنــد ، این اراضــی را با لوکزامبورگ و برابر با 
وسعت لبنان اعــام کرد و گفت: ما طرح های 
بزرگی برای جمهوری آذربایجان تدارک دیده 
ایــم روز  28 می پس از سفر رئیس جمهوری 
ترکیه به باکو ، بار دیگر با همراهی وی و هیئت 
همراه ایشان به شوشی سفر خواهیم کرد. این 
اظهارات در حالی است که ، رئیس جمهوری 
ترکیه پس از سفر به باکو ، در نمایشگاه تکنوفست 
)فستیوال تکنولوژی( در باکو ، در سخنانی به 
طرح اظهارنظرهای دوپهلو درباره وحدت ترکیه 
و جمهوری آذربایجان ابراز کرد. رئیس جمهوری 
ترکیه همانند اظهاراتی که درباره سوریه و عراق 
بیان می کند ، در جمهوری آذربایجان نیز به 
اظهارنظرهایی مشابه اقــدام کــرده اســت. وی 
اعــام کــرد: "ترکیه چشمداشتی به حاکمیت 
دیگر کشورها به ویژه جمهوری آذربایجان ندارد و 
صرفا در پی وحدت دولت ها و ملت های دو کشور 
است". رجب طیب اردوغان که ترکیه را با بحران 
اقتصادی و مالی بی سابقه ای مواجه ساخته 
است ، روابط آنکارا و باکو را الگویی برای دیگر 
کشورهای جهان توصیف و در اظهاراتی متناقض   
تصریح کرد: "جمهوری آذربایجان مانند آناتولی   
سرزمین ترک هاست".رئیس جمهوری ترکیه 
پیش از این نیز در گفت وگو با خبرنگاران گفته 

بود ، برای بازسازی جمهوری آذربایجان روسیه 
و ایران و دیگر کشورها می توانند با شخص وی 
گفت وگو کنند. بدیهی است که اظهارات اخیر 
رئیس جمهوری ترکیه در باکو را نمی توان چندان 
دوستانه قلمداد کرد. به ویژه که اهداف ترکیه در 
منطقه قفقاز فراتر از دوستی دو دولت و دو ملت 
به نظر می رسد.در این شرایط ، تن دادن الهام 
علی اف رئیس جمهوری آذربایجان به تمایلات و 
خواسته های همتای ترکش در آینده ممکن است 
برای وی مشکلاتی ایجاد کند. این در حالی است 
که با اظهارنظرهای طلب کارانه رئیس جمهوری 
ترکیه دربــاره جمهوری آذربایجان ، تردیدی 
نیست که در انتخابات ریاست جمهوری ترکیه در 
سال آینده میلادی ، اردوغان می تواند از همین 
اظهارات علیه مخالفان خود بهره برداری کند. 
در واقع ، احزاب مخالف ترکیه با وجود مخالفت 
های جدی با سیاست های داخلی ، منطقه ای 
و جهانی اردوغان ، تنها زمانی که بحث پیشبرد 
سیاست های نئوعثمانی گرایی و افزودن مناطقی 
از کشورهای همسایه به اراضی ترکیه همراه شده 
، با سکوت مخالفان همراه  شده است. به عبارت 
دیگر ، رهبران احزاب مخالف دولت آنکارا تنها 
زمانی از طرح انتقاد از شخص رجب طیب اردوغان 
خودداری کرده اند که وی مسائلی نظیر توسعه 
جغرافیایی را در دستور کار قرار داده است. به هر 
حال ، اظهارات اخیر رئیس جمهوری ترکیه می 
تواند آینده ریاست جمهوری الهام علی اف را  که به 
نظر می رسد در اتحاد به اصطلاح استراتژیک خود 
با ترکیه زیاده روی کرده است ، تباه سازد. تردیدی 
نیست که رهبران باکو و آنکارا در سیاست های 
توسعه طلبانه ، اهداف مشترکی را دنبال می کنند 
اما   این اهداف به دلیل تناقض و مغایرت ، ممکن 
است در آینده دو کشور را مقابل یکدیگر قرار دهد.

سرنوشت جنگ در گرو سلاح های جدید
سران فرانسه و آلمان از پوتین خواستند با رئیس جمهور اوکراین مذاکراتی 

»جدی« برگزار کند. با این حال زلنسکی گفت: اوکراین همه سرزمین خود را از 
روسیه  پس می گیرد

در حالی که سه ماه از تهاجم نظامی مسکو به 
اوکراین می گذرد و پیشروی نیروهای روسیه 
در مناطق شرقی اوکراین ادامه دارد، امانوئل 
ماکرون رئیس جمهور فرانسه و اولاف شولتس 
صدراعظم آلمان، در یک مکالمۀ تلفنی ۸۰ 
رئیس‌جمهور  پوتین  ولادیمیر  بــا  دقیقه‌ای 
روسیه، خواستار »مذاکرۀ مستقیم و جدی« وی 
با ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین 
شدند. این در حالی است که  پوتین ، در جریان 
این تماس تلفنی با همتایان فرانسوی و آلمانی 
خود،راجع به »عواقب خطرناک تحویل محموله 
هــای حــاوی تسلیحات سنگین به اوکراین« 
هشدار داد.ولادیمیر پوتین تأکید کرد: »ارسال 
تسلیحات سنگین به اوکراین، می تواند به بی 
ثباتی و تشدید بحران بشردوستانه منجر شود«.
رئیس جمهور روسیه در عین حال، اعلام کرد 
ــادۀ مذاکره بــرای بررسی  که دولــت مسکو آم
گزینه هاست تا در صورت لغو تحریم ها علیه این 
کشور، صادرات غلات اوکراین بدون مانع از سر 
گرفته شود.از زمان آغاز تهاجم نظامی روسیه به 
اوکراین در اوایل فوریه، هیئت‌های دو کشور به 
هدف یافتن راه حلی دیپلماتیک برای خروج از 
بحران، چندین دور مذاکرات برگزار کرده اند 
اما این گفت وگوها تا کنون به نتیجه نرسیده 
است. در این بین،ولودیمیر زلنسکی، رئیس 
جمهور اوکراین خواهان رده‌بندی روسیه به 
عنوان یک کشور تروریستی شد. او در تازه‌ترین 
پیام ویدئویی خود با بیان این که اوکراین همه 
سرزمین خود را از روسیه پس می‌گیرد، گفت: 
»به دنیا خاطرنشان می‌کنم که روسیه باید رسما 
یک کشور تروریستی و حامی تروریسم شناخته 
شود.« زلنسکی در توضیح این مطالبه اعلام 
کرد که مسکو هم اکنون با توسل به تروریسم 

علیه اروپا اقدام می‌کند و افزود: »ترور در خاک 
اوکراین، ایجاد وحشت در بــازار انــرژی اروپا، 
بیم و تزلزل در بازار مواد غذایی در جهان...« او 
همچنین، ابراز امیدواری کرد در شرایطی که 
ارتش این کشور در تلاش برای توقف پیشروی 
نیروهای روسیه در شرق اوکراین است، متحدان 
اوکراین به تأمین تسلیحات مورد نیاز بپردازند. 
همزمان، میخائیل پودولیاک، مشاور زلنسکی 
از کشورهای غربی خواست موشک‌های چند 
منظوره دوربرد به اوکراین تحویل دهند. او در 
توییتی نوشت: »اگر غرب واقعا خواهان پیروزی 
کی‌یف در این جنگ است، وقت آن رسیده که 
موشک‌های MRLS به ما بدهد.« جنگ در حالی 
ادامه دارد که هر روز اخبار جدیدی درباره هزینه 
های جانی و مالی روسیه برای ادامه این نبرد 
منتشر می شود. به گزارش یورونیوز، ولادیمیر 
پوتین روز شنبه قانونی را امضا کرد که بر اساس 
آن محدودیت سنی برای جذب در ارتش روسیه 
حذف می‌شود، به این معنی که افراد بالای ۴۰ 
سال نیز می‌توانند به عضویت ارتش درآیند. این 
قانون سه ماه پس از حمله روسیه به اوکراین 
و در بحبوحه انتشار خبرهایی مبنی بر وارد 
شدن تلفات سنگین به ارتش روسیه تصویب و 
اجرایی‌ می‌شود، حمله‌ و جنگی که پوتین و حلقه 
نزدیکش انتظار داشتند سریع و قاطع باشد اما 
ظاهرا طولانی‌تر از انتظار کاخ کرملین و پرتلفات 
شده است، اما از سوی دیگر، با ادامه کمک های 
تسلیحاتی غربی ها به اوکراین، یک کارشناس 
نظامی پیش بینی کرده که اوکراین در حال 
تبدیل شدن به زرادخانه نظامی و تسلیحاتی 
غرب است. موضوعی که در آینده حتی با وجود 
پایان جنگ ممکن است امنیت منطقه ای به ویژه 

در شرق اروپا را با چالش روبه رو سازد.

کارتون روز

»الیگور کریلوف« فرمانده نیروهای حمایت از 
حملات شیمیایی و بیولوژیکی وابسته به نیروهای 
ــاع آمریکا  مسلح روسیه خبر داد که وزارت دف
۱۰ پروژه در خاک اوکراین برای کار روی اشاعه 
بیماری‌های خطرناک و واگیردار را در دست دارد. 
این مقام روسی گزارش داده که سویه غرب آفریقایی 
آبله میمون از نیجریه شروع شده، جایی که آمریکا 
زیرساخت‌های بیولوژیکی در آن جا دارد. وزارت 
دفاع روسیه روز گذشته تاکید کرد: آزمایشگاه‌های 
بیولوژیکی اوکراین با شبکه‌ای تحت کنترل پنتاگون 
برای کنترل جهانی شیوع بیماری‌های عفونی 
مرتبط هستند. پیشتر روسیه در شــورای امنیت 
سازمان ملل مــدارکــی، دربــاره آزمایشگاه‌های 
بیولوژیک آمریکا در اوکراین ارائــه کــرده بود ./  

کاریکاتور کمال شرف هنرمند یمنی.

انتقاد برایان کلاس، استاد علوم سیاسی کالج 
لــنــدن از واکــنــش‌هــای جــمــهــوری‌خــواهــان به 

تیراندازی‌ها در آمریکا:
ــان به  ــواهـ ــوری‌خـ ــهـ ــمـ "چـــرخـــه واکـــنـــش جـ

تیراندازی‌های جمعی:
ــاق مــی‌افــتــد. ــف  1. قــتــل عـــام )تـــیـــرانـــدازی( ات
2. )جمهوری‌خواهان می‌گویند( این تراژدی را 

سیاسی نکنید.
3. )می‌گویند( ما باید بر سلامت روان تمرکز کنیم.
4. )می‌گویند( شما نمی‌توانید در برابر افراد شرور 

قانون وضع کنید.
5. )می‌گویند( چطور است درباره طراحی و ایمنی 

ساختمان بازنگری کنیم؟
6. )در نهایت می‌گویند( راه حل واقعی داشتن 

اسلحه بیشتر است.
7. مجدد مورد شماره 1 اتفاق می‌افتد."

  امیرعلی ابوالفتح
international@khorasannews.com

»گفته می شــود که مست‌ها  نبی شریفی- 
حقیقت را می‌گویند؛ اکنون باید درباره آن چه 
که در صورت پیروزی او بر سر کلمبیا می‌آید، با 
شک و تردید نگریست.« این بخشی از مواضع 
از سناتورهای راست  کــابــال،  ماریا فرناندا 
افراطی کلمبیا در واکنش به سخنان انتخاباتی 
گوستاوو پترو، نامزد پیشتاز و چپگرای انتخابات 
این کشور در ماه فوریه بود. در آن زمان، گوستاوو 
پترو که با توجیه »تغییر در ریتم زندگی و برنامه 
خوابش« به دلیل سفرهای متعدد انتخاباتی 
نوشیدنی الکلی مصرف کــرده بــود، در میان 
هــوادارانــش در شهر »گــیــراردوت« )نزدیکی 
بوگوتا، پایتخت( خطاب به حــاضــران گفته 
بود: »امیدوارم یک بار دیگر پرچم‌های سرخ 
برافراشته شوند و این شهر را پایتخت سرخ 
کلمبیا بنامند.« دیروز، در حالی که شورشیان 
ــش  مسلح ارتــش آزادی بخش ملی  )ELN(آت
بس یک جانبه اعلام کرده بودند، شهروندان 
کلمبیایی پای صندوق های رای رفتند تا نامزد 
منتخب خود را برای پست ریاست جمهوری 
برگزینند. آن چه توجه ها را به خود جلب کرد، 
احتمال پیروزی گوستاوو پترو در این انتخابات 
اســت. او قــول داده که نابرابری‌های عمیق 

را رفــع کند و همچنین اتکای ایــن کشور به 
سوخت‌های فسیلی را به فناوری پاک تغییر 
دهد. اگر پترو، نامزد چپگرای این انتخابات به 
عنوان شهردار سابق بوگوتا که سابقا چریک 
بوده در انتخابات پیروز شود، کلمبیا برای اولین 
بار در تاریخش یک چپگرا را به کاخ ریاست 

جمهوری می فرستد. با پیروزی احتمالی او، 
آمریکای لاتین در آغوش چپ ها غش می کند 
و هرچه بیشتر از آمریکا فاصله می گیرد. این 
رویداد در حالی به وقوع می پیوندد که در آخرین 
روزهای سال 2021، مردم شیلی نیز، گابریل 
بوریچ چپگرا را برای ریاست دولت برگزیدند. با 
اعلام نتایج انتخابات شیلی، روزنامه آرژانتینی 
دسامبر   ۲۰ شماره  اصلی  تیتر  در  کلارین 
خــود نوشت »بعد از ۴۸ ســال، دولــت شیلی 
مجدد به دست چپ‌ها افتاد.« فرای دولت‌های 
چپگرای فعلی در کوبا و ونزوئلا، انتخابات‌های 

دو سال گذشته به برآمدن دولت‌های چپگرا در 
بولیوی، شیلی، پرو و هندوراس منجر شده‌اند 
و رای‌گیری پرمناقشه نیکاراگوئه نیز پیروزی 
دانیل اورتگا، رئیس‌جمهور مخالف آمریکا را 
در پی داشته است. نفوذ آمریکا هر روز در حیاط 
خلوتش رو به کاهش است و زنگ خطر برای 

واشنگتن به صدا در آمده است. 

کلمبیا برای اولین بار در تاریخش در آستانه انتخاب یک رئیس جمهور چپگراست 

هیاهو در حیاط خلوت واشنگتن


